honorē autē sacerdotij vel p̄sbyterij habet q̄ electus a pplo vel ab alijs qz̄ interest eligere ipm̄ z confirmatus a supiori p̄stitutus est in iurisdictione plebanij. Et de hoc. s. qui habet honorē sacerdotij loquunt̄ canones z nō de p̄mo decernētēs q̄ monach^o z ali^o quicūqz bone vite l̄fatus possit eligi z confirmari in p̄motionē talis honoris; z tunc per talē iurisdictionē efficitur ipse sacerdos p̄pzi; z ideo nihil p̄trariū dicit̄ canones. Ad id qd̄ p̄mo obijcit̄ p̄ rōnē dōm q̄ p̄ma vera est z media falsa; qz duo sunt que complet̄ potestare absoluedi. s. ordo z iurisdictione; z sacerdos ex ordine nō habet nisi vnū illoz z iurisdictione caret nisi si ei cōmittat̄ z hoc est qd̄ dicitur q̄ licz sacerdos habeat alas tamen habet eas ligatas z volare non pōt nisi laxent̄ per iurisdictionē. Ad aliud dicens dōm q̄ fm̄ aliqd̄ illi actus coordinati sunt sicut maior z minor z fm̄ aliqd̄ non. Si em̄ p̄sideret̄ obiectū siue materia circa quā operant̄ nō est dubiū actū p̄secrationis z confessionis maiorē esse q̄ actū absolutionis z hoc modo p̄cedit obiectio. Si autē p̄sideret̄ iurisdictionē que potius officij est q̄ ordinis; eo q̄ ordo ad hāc est dispositio imp̄fecta z officij inunctū est formale tūc maior est act^o absoluerē q̄ p̄fiteri z hoc mō nō optz semp̄ q̄ qui pōt in vnū q̄ possit in alium eo q̄ sacerdos habet ex ordine cōpletam potestare in vnū; sed nō habet cōpletā potestare in aliū. Ad aliud dōm q̄ forma visibilis in sacramento nō mentit̄ sed efficit qd̄ figurat; sed nō figurat iurisdictionē; sed t̄m̄ dispositionē ad illā potestare ex ordine acceptā; z ideo licz sacerdos i ordine accipiat potestare q̄ndā nō t̄m̄ accipit iurisdictionē; z ideo nō oia que erigunt̄ habet; ergo nō pōt absoluerē z ligare. Ad aliud dōm q̄ beneficia dei nunqz sunt descensus eorum sine ordine. optimū em̄ vel optimoz vnū est ordo. Et hoc significat̄ in Ps. 132. vbi vngētū descendit in caput z de capite in barbā z de barbā in vestimētū z de vestimētis in orā vestimētū. Ad id autē qd̄ obijcit̄ q̄ restringat̄ dōm q̄ nō; quia q̄ fiat p̄ p̄pzi nō diminuit abundantia grē; qz ita abunde sunt p̄ p̄pzi sicut per oēs simul sicut nō dicerent̄ beneficia regis terreni restricta si oia darent̄ potius p̄ vnū q̄ p̄ mlros. Ad aliud dōm q̄ nō est simile de corpaliy prātibz z spūaliy; qz corpalia agūt p̄ necessitatē nature; z talia p̄ eandem necessitatē patiunt̄ z hec necessitas est impotētē z ignobilitatis; sed spūalia licz potentiora sunt nō sunt libera z maiorē habentia ordinē; z ideo appropiānt̄ hīs in q̄ agūt nisi fm̄ ordinē z libertatem t̄m̄ potētius agunt q̄ corpalia; quia in toto cōsumunt̄ p̄trariū. s. p̄ctm̄ z nō destruit̄ necessario qd̄ nō faciūt corpalia z q̄ro sunt potētiora tanto liberiora z ordinatiora; qz ordo est ps potestatis. Ad aliud dōm q̄ sile adductū nō vlt̄ quāqz bene adaptat̄ z iō nō p̄cedit obiectio; clavis em̄ p̄ se applicata sere nec claudit nec aperit; quia non habet motum quo serā moueat; sed in manu mora aperit. Et constat q̄ non est idem motus manus in claudendo z apriendo in diuersis z iurisdictione in ordinato est sicut vis motiua clavis; z illa non est vna in vno sacerdote et in alio sed differt per distinctiones plebis; z ideo qui soluit istam nō p̄pter hoc soluit istam. Si autem obijcit̄ur hec iurisdictione non est nisi vnus species; dicens dōm q̄ species iurisdictionis est species officij z non agit nisi cōiuncta materiet; z ideo inseparabilis est a materia sua circa quā est; z ideo diuersitas in diuisi

Ad id qd̄ p̄ primā rōnē arguit̄.

Ad 2am

Ad 3am

Ad 4am

Ad 5am

Ad 6am

Solo Obiectio Ad 7am

2a

3a

4a

6a

7a

8a

Solo

Ad p̄mū qd̄ p̄o obijcit̄ i cōtrariū

Ad alias auctoritates sūt q̄ sūt p̄m

bilis sufficit ibi ad hoc q̄ d̄ pot̄ vnū non p̄pter b̄ pot̄ aliuđ: sicut videm̄ in officijs hūanis q̄ q̄ est pincer- na in curia vna nō p̄pter b̄ pincerna est in curia alia eo q̄ talia cōmittūt sup̄ materiā determinatā a qua nō licz ea separe: qz̄ semp̄ talū species cū materiā p̄- pria cōcepta est sicut dixit Bristo. se habere speciē nat- uraliū ad mādata z̄ diuina. Ad vltimū dicendū q̄ ordo nō est similit̄ luminis cuiuslibet sed luminis imi- xto nature corpis luminosi: sicut em̄ dicūt metaphi- sici ad multos puenit lumen iouis vel saturni ad q̄s nō puenit vtilitas stelle eo q̄ nō vnus modi angulo respiciť a stelle illumiatioē: z̄ sub angulo est diffusio vtilitatis z̄ nocumētū: z̄ ita ordo ī se est q̄s̄ q̄ddā lumē indistinctū: sed in iurisdictione est sicut lumē imixtū z̄ tunc determinat vtilitas ipius sp̄cālť ad ipm̄ respi- ciēs ex iurisditōe. Et iō lz̄ edificari p̄nt alij ab exēplo vel doctrie nō tñ ī ipos diffūdit vtilitas absolutōis vel etiā nocumētū ex cōcāciōis vel alicui? h̄mōi.

An plures possunt esse p̄prij sacerdotes.

Tertio quero an plures possunt ee p̄prij sacer- dotes. Et videtur q̄ non: qz̄ hoc est primū et rōne p̄prij q̄ p̄prij est qd̄ cōuenit vni soli:

1o q̄ nō possunt plures esse p̄prij. Adhuc in nlla mul- titudine fit reductio in duo eque immediata: q̄ nec mul- titudo ppli fit debet reducti: q̄ videt̄ q̄ nō sint plures eque p̄prij sacerdotes. Itē in nullo genere graduū sūt duo eque alti. Ceterū em̄ est sub ciliarcha z̄ qn- quagenari? sub cēturione: z̄ sub hoc decanus: z̄ sub illo sunt decē q̄ ad illū z̄ nō ad aliū habet respectū eo q̄ nō p̄stituunt̄ duo decani sup̄ illos cōsdē decem: q̄ videt̄ q̄ etiā illi q̄ sunt sub eodē sacerdotē nō habeat̄ respectum ad diuersos tanq̄ ad sacerdotes p̄prios.

4o Adhuc in ordine vniuersi ita videm̄ q̄ multitu- do que ordinatur ad vnū: vt motiū nō ordinat̄ ad aliud in ordine eodē: sicut generatio z̄ corruptio ad motū stellarū in circulo obliquo z̄ bic motus ad diu- nū in circulo recto: z̄ sic ascendit̄ in primū motorē: q̄ videt̄ q̄ sic etiā debet esse in gradibz̄ ecclie: q̄ nō sunt plures p̄prij ad q̄s vna multitudo respectū habeat.

5o Adhuc in ordinibz̄ exercitū videm̄ q̄ respiciētēs vnū sibi p̄prij ducem assignatū nō respiciūt ad aliū: q̄ cū ecclia sit vt castrorū acies ordinata vt d̄r Lan. 6 videt̄ q̄ ordinati sub vno sacerdote nō habet̄ respice- re ad aliū p̄prij nisi ad illū. Adhuc p̄fusio videt̄ in- duci si plures sint p̄prij nō em̄ illi necessario p̄ueniūt in p̄ceptis: q̄ tūc pplis tenet̄ obedire duobz̄ contraria impantibz̄ qd̄ est p̄tra euāgelij: qz̄ dicit dñs Mar. 6. Nemo pot̄ duobz̄ dñis seruire. z̄ dicit ibi glo. con- traria iperātibz̄. Adhuc sic se habet pplis ad sacer- dotem vt sacer dos ad ep̄m z̄ ep̄s ad archiep̄m z̄ ille ad p̄marē. i. papā: sed nunq̄ vnus sacerdos est sub duobz̄ ep̄is nec ep̄s sub duobus archiep̄is: z̄ ita de alijs: q̄ nunq̄ eadē multitudo ppli est sub duobz̄ sacerdotibz̄ p̄prij: q̄ nō possunt ee plures p̄prij.